
 1 

 
O B E C    P O V R L Y 

 
 

 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA   

č. 1/ 2009, 
o symbolu obce a jeho užívání 

 
 

Zastupitelstvo obce Povrly se na svém zasedání dne 24.9.2009 usneslo vydat dle ustanovení 
§ 84 odst. 2 písm. h) a v souladu s ustanovením § 34a zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška“). 
 

Článek 1 
 Základní ustanovení    

 
 (1)  Symbolem Obce Povrly  je znak obce. 
 
 (2) Znak obce tvoří štít modrý a zelený. V dolní části je zelený trávník, ve kterém je zvlněné bílé 
břevno. Ze zeleného kopce vystupuje zlatý gryf s červenými drápy, zobákem a jazykem. Tento gryf 
v modrém poli drží v pařátech stříbrnou sekeru. 
 
(3) Znak obce může být doplněn nápisem „Povrly“ nad nebo pod štítem a může být používán 
v barevném i černobílém provedení. 
 
(4) Barevné vyobrazení znaku Povrlů je přílohou této vyhlášky. 

  
 

Článek 2 
Užívání znaku obce 

 
 (1) Obec Povrly a jí zřízené nebo založené organizační složky a právnické osoby mohou znak 
užívat ze zákona. 
 
(2) Jiné právnické a fyzické osoby tak mohou učinit pouze se souhlasem rady obce Povrly1. 
 
(3) Právo užívání znaku se poskytuje na základě smlouvy a za úplatu, pokud rada obce nerozhodne 
jinak. Rada obce vydá samostatný ceník.    
 

 
 
 

                                                 
1 Přestupku na úseku všeobecné vnitřní správy se dle § 42 odst. 1 písm. a) dopustí ten, kdo úmyslně poškodí, 
zneužije nebo zneváží jiný symbol než státní symbol České republiky chráněný zvláštním právním předpisem. Za 
tento přestupek lze uložit pokutu do 3 000,- Kč.  
Zákon neupravuje speciální správní delikt, pokud znak obce používají bez jejího souhlasu právnické osoby. 
V takovém případě je možný jen postih fyzických osob za přestupek, které ve prospěch právnické osoby znak 
zneužily. 



 2 

 
 

Článek 3 
 Závěrečná ustanovení 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem l. ledna 2010. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               Jiří Schick, v. r                                                                  Jitka Farská, v. r.  
         .....................................     ............................... 

   starosta obce                        místostarostka             
     Jiří Schick             Jitka Farská                                                                                                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:  7.10.2009 
 
Sejmuto z úřední desky dne:    25.10.2009  


